
平成３１年（２０１９年）１月２４日
保護者 様

熊本県立人吉高等学校長
光永 幸生

平成３０年度（２０１８年度 「総合的な学習の時間」）
第１回ＢＹＨプログラム発表会の開催について（御案内）

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、平素から本校教育活動に対する御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、本校の総合的な学習の時間では、生徒自ら課題を設定し、情報の収集・分析や観

察・実験をとおして仮説を検証・考察する一連の探究活動により、課題解決能力を身につ
ける学習活動を行ってきました。この度、学校外から有識者を招き、探究活動に対する評
価をいただくことで、より一層の考察の深まりやプレゼンテーション能力向上に資するこ
とを目的として、下記のとおり第１回発表会を開催します。
つきましては、御多用中とは存じますが、是非とも御参観の上、生徒の学習成果を御覧

いただき、温かい激励を賜りますよう御案内申し上げます。
記

１ 日 時 平成３１年（２０１９年）２月２３日（土）
第３・４限（午前１０時２５分～午後０時１０分、１０５分間）

２ 場 所 本校第１体育館及び教室棟１・２年生廊下

３ 日 程 １０時１５分～１０時２５分 生徒入場
１０時２５分～１０時３５分 開会挨拶及び概要説明（２学年主任）
１０時３５分～１２時０５分 発表 ９０分間

第１部 ポスターセッション発表（４５分）
第２部 代表者によるステージ発表・外部講師

による講評（４５分）
１２時０５分～１２時１０分 まとめ及び閉会（１学年主任）

４ 駐車場 本校西側駐車場及び中庭

駐車台数が限られています。
公共の交通機関またはお乗り合わせでお越しください。

、「 」※ＢＹＨとは Broaden Your Horizons
の 頭 文 字 で 「 人 高 か ら 世 界 へ 」、
と い う 願 い を 込 め た 言 葉 で す 。


